
Zápis do 1. třídy str. 2 Cena obce 2024 – nominace str. 3 Sběr kovového šrotu str. 10

číslo 4 / ročník XXXI duben 2024 15 Kč

Aktivita Matice zašovské podpořena Nadací Via
Druhým zašovským spolkem, který byl úspěšný v letošním projektu Kauflandu a Na-

dace Via, je Matice zašovská. Finanční grant získali na rekonstrukci 120 let starého dřevěné-
ho altánu v klášterní zahradě, který doposud chátral. 
To, že je Matice činorodým spolkem, dokazují nejen 
pořádanými přednáškami, ale i svým nejnovějším dí-
lem, modřínovým molem u klášterního rybníka. Více 
si přečtěte v článku na str. 11. Za obec i návštěvníky za-
hrady, která je celoročně přístupná veřejnosti, děkuji. 

J. Kubrický

Ve dnech 5.–9. března se Lucie Bůbelo-
vá zúčastnila soutěže Aramco Firefighter 
Challenge v  Dammanu v  Saúdské Arábii. 
Jedná se o výběrovou sou-
těž pro pozvané sportovce, 
které se letošním roce zú-
častnilo přes 100 závodní-
ků z 27 zemí světa. Zástup-
ci ČR byli pozváni poprvé 
a  reprezentovaly nás tři 
ženy a tři muži. 

Soutěžní disciplíny se 
skládaly z  výběhu do 363 
schodů v  budově Ithra 
a  těžké výzvy v  podobě 
Toughest Firefighter Alive 
(TFA). Jednotlivé úseky TFA 
byly složeny ze zapojení a  natažení hadic, 
kaiser boxu (posouvání břemene údery 4kg 
palicí), přenesení 50kg figuríny, překoná-
ní 3 metry vysoké bariéry, výstup na lešení 
s 30kg závažím, vytažení 20kg závaží na laně 

a posledním úsekem byl výběh 10 pater po 
lešení. Všechny disciplíny probíhaly v  plné 
výstroji – v zásahovém oděvu a s dýchacím 

přístrojem na zádech.
Lucce se v  její věkové 

kategorii mezi ženami da-
řilo v TFA, když skončila na 
výborném 3. místě. Ještě 
lépe se pak umístilo celé 
reprezentační družstvo, 
které v celkovém hodnoce-
ní mezi ostatními zeměmi 
nemělo přemožitele a  zví-
tězilo. Celkově čeští repre-
zentanti dovezli 17 medailí.

Doufám, že celá tato 
soutěž včetně možnosti 

poznání nových přátel a  úplně jiné země 
byla pro Lucku nezapomenutelným zážit-
kem a odměnou za léta tvrdé dřiny, trénin-
ku a nespočtu soutěží.

Za SDH Veselá Z. Mikulenka

Lucie Bůbelová z SDH Veselá na TFA v Saúdské Arábii

Milí přátelé,
životní příběh, dnes už vdané 

paní a maminky Lucky Bůbelové, 
malé holky, která se nadchla pro 
hasičský sport a nakonec se dostala 
až na stupně vítězů v náročných ha-
sičských soutěžích po celém světě, 
by stál minimálně za dokumentární 
film. V těchto novinách se však do-
čtete i o dalších našich talentovaných 
dětech. Také o bohatém vyžití klubu 
důchodců nebo o realizaci skvělého 
nápadu Matice zašovské. Dozvíte se, 
že obě naše hasičské jednotky zasa-
hovaly u požáru rodinného domu ve 
Veselé. Hasiče musím opět pochválit, 
protože ač hořelo asi kolem půlnoci 
a pouze pár kroků od našeho domu, 
zásah proběhl tak profesionálně, že 
nebýt blikajících majáků, dozvěděl 
jsem se o požáru až ráno. Noviny jako 
vždy informují o všech uplynulých 
a připravovaných nejen kulturních 
a sportovních akcích. Rád bych vy-
zdvihl přípravu výstavby bytového 
domu „U obrázku“ a možnost přede-
vším pro naše občany stát se členem 
družstva s právy k jednomu z devíti 
nových prostorných bytů. Kdo by měl 
zájem o bližší informace, může mě 
ještě kontaktovat.

S přáním pokojných a radostných 
svátků Veliké noci

Jiljí Kubrický

Slovo úvodem



2 4 / 2024Zašovské noviny



3Zašovské noviny4 / 2024

Zametání cest 

Díky teplému počasí jsme letos začali dříve se zametáním 
zimního posypu. Všechny chodníky v  obci zametli pracovníci 
obecního sociálního podniku a nyní pokračují v hrubém zametá-
ní cest. Na dokonalé očištění dorazí v průběhu dubna zametací 
vůz. Kdo zamete dříve, může si štěrk zdarma ponechat. Pokud 
má někdo zájem o  větší množství již zameteného posypového 
materiálu, může se domluvit s panem místostarostou a odkou-
pit si štěrk za nízký poplatek.

Hledáme zhotovitele bytového domu „U obrázku“

Na březnovém zasedání rozhodla Rada obce Zašové za-
dat výběrové řízení na zhotovitele bytového domu U obrázku. 
V  současné době vybíráme bankovní ústav, který poskytne 
nejvýhodnější úvěr na stavbu družstevního bydlení. Na zákla-
dě výběrového řízení budeme znát přesnou cenu stavby domu 
a  můžeme oslovit zájemce o  koupi družstevního bytu s  kon-
krétní finanční nabídkou. Pokud se potvrdí zájem o družstevní 
byty, začne výstavba nejpozději v září tohoto roku a na podzim 
roku příštího by se mohlo devět majitelů nových bytových jed-
notek stěhovat. 

Chodník ve Veselé – doprava 

Dopravní omezení ve Veselé související se stavbou chod-
níku od mostu po zastávku ČSAD jsou podle harmonogramu 
prací plánována od konce dubna do poloviny června tohoto 
roku. V této době bude provoz opět řízen světelným signalizač-
ním zařízením.  

Vodné ve Veselé

Žádáme odběratele vody ve Veselé, aby nejpozději do 10. dubna 
zaslali na e-mail vodovod@zasova.cz stav svého vodoměru 
s datem, ke kterému stav odečetli. Na základě tohoto údaje  
zašleme na e-mail fakturu za vodu spotřebovanou od posled-
ního odečtu. Ve dnech od 11. do 13. dubna pak zapíše vodné 
v  domácnostech, které stav nenahlásí, paní Jana Čaňová. 
Zaplatit je možné převodem na účet, výjimečně v  hotovosti 
přímo na místě. Cenu vody jsme sice nezvyšovali, ale vlivem 
změny sazby DPH z 10 na 12 % je cena za 1 m³ odebrané vody 
35,64 Kč včetně DPH.

J. Kubrický

Příměstské tábory Zlatých šípů

Instruktoři ze Zlatých šípů připravují dva turnusy příměst-
ských táborů, na které se budou moci přednostně přihlásit děti 
ze Zašové a Veselé. Předběžné termíny: přelom července a srpna 
a srpen. Více informací a způsob přihlašování se dozvíte v květ-
nových novinách. 

Cena obce 2024

I  letos můžete nominovat osobnosti Zašové a Veselé, které 
by si dle Vašeho názoru za svůj dlouhodobý přínos toto ocenění 
zasloužily. Nominace obsahující jméno nominovaného s dopo-
ručením pro udělení ceny a kontaktem na Vás zašlete prosím do 
konce května na podatelna@zasova.cz nebo předejte osobně 
na obecním úřadě.  M. Janišová 

Výpis  usnesení z 29. schůze 
Rady obce Zašová konané dne 14. února 2024 

29R/2/2024 Rada obce Zašová schvaluje zadat veřejnou za-
kázku „Chodník v Zašové, místní část Veselá“ firmě Cobbler s.r.o, 
se sídlem Zašová 633, 756 51 Zašová, IČ: 46578463 a pověřuje sta-
rostu obce podpisem smlouvy o dílo.

29R/3/2024 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o poskyto-
vání právní pomoci s advokátní kanceláří JUDr. Igora Zmydlené-
ho a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

Výpis usnesení z 30. schůze 
Rady obce Zašová konané dne 6. března 2024

30R/2.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje zprávu o výsledku 
inventarizace obce Zašová k 31. 12. 2023.

30R/2.2/2024 Rada obce Zašová neschvaluje finanční dar ve 
výši 1 000 Kč na provoz Lince bezpečí, z.s. 

30R/2.3/2024 Rada obce Zašová schvaluje mimořádnou do-
taci spolku Ski Racing Beskydy z.s. mimořádnou dotaci ve výši 
18 100 Kč na reprezentaci dvou dětí ze Zašové na největším me-
zinárodním dětském lyžařském závodě v Rakousku/Zauchensee 
a schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
a pověřuje starostu podpisem této veřejnoprávní smlouvy.

30R/2.4/2024 Rada obce Zašová souhlasí s využitím části 
startovného ze SCALA RACE, konaného 18. 5. 2024, na dar Domi-
nikovi Karafiátovi na nákup koagulometru.

30R/3/2024 Rada obce Zašová schvaluje výměnu bytu v by-
tovém domě č. p. 419, v případě dodržení stanovených podmí-
nek, nejpozději od 1. 7. 2024.

Zprávy Z obce

Otevírací doba kompostárny

Od 3. dubna se po zimní pauze otevře opět kompostárna 
4krát do týdne, a to:  

 Po 8–17  Pá 8–16
 St 8–17  So 8–11

Zašová a Veselá v proměnách roku levněji

Díky snížení DPH u  knih můžete tuto fotografickou 
knihu pořídit za 265 Kč. Reprezentativní publikaci si 
můžete zakoupit stejně jako historické knihy v iCafé, na 
OÚ, v Salze a ve veselské knihovně. 



4 4 / 2024Zašovské noviny

30R/4.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje smlouvu o spoluprá-
ci s Českou zemědělskou univerzitou v Praze na distanční formu 
seniorské výuky a pověřuje starostu podpisem příslušných smluv.

30R/4.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje pronájem tisko-
vého stroje Canon iR Advance DX C3926i a uzavření Smlouvy o 
poskytování tiskových služeb s firmou Embex s.r.o., IČ: 28593499, 
40. pluku 1351, Valašské Meziříčí.

30R/4.3/2024 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o spo-
lupráci při pořizování dat Digitální technické mapy Zlínského 
kraje mezi Obcí Zašová a Zlínským krajem a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.

30R/4.4/2024 Rada obce Zašová schvaluje zveřejnění zámě-
ru pronájmu částí parcel č. 4426 a č. 4389 v k. ú. Zašová.

30R/5.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje příkazní smlouvu 
se společností RPA Dotace s. r. o., IČ: 01399357 na zpracování 
žádosti o dotaci na projektovou dokumentaci akce „Revitali-
zace areálu výletiště – Zašová“ a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.

30R/5.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje příkazní smlouvu 
se společností RPA Dotace s. r. o. na zpracování žádosti o dotaci 
na projektovou dokumentaci pro bytový dům na ploše bývalé 
drobné provozovny a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

30R/5.3/2024 Rada obce Zašová doporučuje připravit pod-
mínky výběrového řízení na stavbu bytového domu U obrázku.

30R/6/2024 Rada obce Zašová neschvaluje nabídku společ-
nosti Cetin na připojení části obce na optickou síť.

30R/7.1/2024 Rada obce Zašová projednala vítěznou nabíd-
ku na zakázku „Prodej dřeva z obecních lesů Zašová – nahodi-
lá těžba (1/2024)“ a schválila tuto veřejnou zakázku zadat firmě 
Proxima lesnická a dřevařská a.s., se sídlem Za Drahou 1405, 757 
01 Valašské Meziříčí, IČ: 27760979. Rada pověřuje starostu obce 
podpisem kupní smlouvy.

30R/7.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje dar 10 m³ smrko-
vého dřeva. 

Výpis usnesení z 8. schůze 
Zastupitelstva obce Zašová konané dne 27. února 2024

8Z/1/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje program 8. 
zasedání Zastupitelstva obce Zašová.

8Z/2/2024 Zastupitelstvo obce Zašová určuje ověřovatele 
zápisu Vlastimila Těhana, Mgr. Tomáše Brňovjáka a zapisovatel-
ku Ing. Gabrielu Kociánovou.

8Z/3/2024 Zastupitelstvo obce Zašová stanovuje v  souladu 
s § 153 odst. 1 a § 84 odst. 2) písm. n) zákona o obcích stanovilo 
měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných čle-
nů zastupitelstva obce takto: člen rady 9 464 Kč, předseda výbo-
ru nebo komise 4 732 Kč, člen výboru nebo komise 3 930 Kč, člen 
zastupitelstva bez dalších funkcí 2 366 Kč, a to ode dne 1. 3. 2024. 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude od-
měna náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny 
v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do 
funkce, bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

8Z/4/2024 Zastupitelstvo obce Zašová stanovuje odměny 
za výkon předsedům komisí, kteří nejsou členem zastupitel-
stva, 2 366 Kč/měsíc, a to od 1. 3. 2024.

8Z/5/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje příspěvek 
na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro neuvol-
něné členy zastupitelstva obce Zašová, kteří jsou zastupitel-
stvem pověření k  přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu 
vstupují do manželství a v souvislosti se zastupováním obce na 
veřejných občanských obřadech, a to ve výši 1 000 Kč za obřad 
s účinností od 1. 3. 2024.

8Z/6/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavře-
ní Kupní smlouvy mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 
a Jorpalidis s. r. o., Žerotínova 107, Valašské Meziříčí. Předmě-
tem této smlouvy je prodej obecního pozemku parc. č. 1565/2 
o  výměře 43 m2 v  k. ú. Veselá u  Valašského Meziříčí za kupní 
cenu ve výši 12 900 Kč.

8Z/7/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje záměr 
SOMV vyslovený v  Memorandu o  vzájemné spolupráci mezi 
SOMV a společností Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., ze dne 
21. 12. 2021, které tvoří přílohu č. 1, vložit vodohospodářský 
majetek ve vlastnictví SOMV vybudovaný či rekonstruovaný 
v rámci realizace projektu ISPA Čistá řeka Bečva, který je spe-
cifikován v  příloze č. 2, do společnosti Vodovody a  kanalizace 
Vsetín, a.s., IČ: 476 74 652, sídlem Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, 
formou zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovody 
a kanalizace Vsetín, a.s., nepeněžitým vkladem.

Zastupitelstvo obce Zašová rovněž schvaluje záměr 
bezúplatně nabýt akcie společnosti Vodovody a  kanalizace 
Vsetín, a.s., IČ: 476 74 652, sídlem Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, 
od Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko (dále jen „SOMV“)  
v  hodnotě odpovídající nepeněžitému vkladu majetku SOMV 
vybudovaného či rekonstruovaného v  rámci realizace projek-
tu ISPA Čistá řeka Bečva, který je specifikován v příloze č. 2, do 
společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., dle Memoranda 
o vzájemné spolupráci mezi SOMV a společností Vodovody a ka-
nalizace Vsetín, a.s., ze dne 21. 12. 2021, které tvoří přílohu č. 1.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo:
Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje kroniku obce Zašová 

za rok 2022.
za Zastupitelstvo a Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce

V. Těhan, místostarosta



5Zašovské noviny4 / 2024

Kulturní akce v dubnu

Pranostika „Březen, za kamna vlezem, duben, ještě tam bu-
dem, máj, vyženeme kozy v  háj...“ platí nejen o  počasí (o  tom 
letošním obzvláště), ale i  o  společenských akcích. Třeba kvůli 
letošním brzkým Velikonocím jsme 19. 3. pořádali tvoření ve 
vestibulu, protože venku zubaté sluníčko nepustilo teplotu nad 
5 stupňů. V  dubnu nás toho čeká ještě hodně v  sále, abychom 
v květnu vnitřní prostory přenechali uměleckým školám a začali 
se scházet na více spolkových akcích venku. 

A  co nás tedy v  dubnu čeká? V  druhém dubnovém týdnu 
máme vyprodanou talk show pánů Czendlika a Váchy, pohádku 
Karol a Kvído a divadelní předplatné. Na co bych vás ale ráda ješ-
tě pozvala, jsou kulturní lahůdky v posledním dubnovém týdnu. 

Na Všechny báječný věci s  Richardem Krajčem zbývají po-
slední vstupenky. Z  vlastní zkušenosti mohu toto představení 
jenom doporučit. Není to teda řachanda, ale je to milé, vtipné. 
Úžasný herecký výkon vás přivede k smíchu, zamyšlení a někte-
ré i k slzám. Takže neváhejte a 22. dubna si rezervujte svůj čas 
a hlavně místo v sále. 

CrossOver sextet pak 25. dubna slibuje příjemný večer s vo-
kálními i  hudebními aranžmá mladých umělců vedených Mar-
kem Novotným, jehož jméno v hudebním světě něco znamená. 
Více jsem o nich psala v minulých novinách a jsem ráda, že i na 
tento večer se vstupenky pěkně prodávají. 

SCALA RACE a #bezimprodominika

V  březnu jsme spustili registraci soutěžních dvojic na čtvrtý 
ročník závodu přes překážky a  nástrahy Zašovské skály. Letošní 
ročník s datem 18. května je trochu jiný. Závodníci tím, že se přihlá-
sí, nejenže si užijí zábavu, vyzkouší něco nového a poměří si síly, 
ale i pomohou. Myšlenkou letošního ročníku je totiž #bezimpro-
dominika. Celé startovné ve výši 50 Kč za dítě a část startovného 
za dospělé pošle obec spolu s dalším případným výtěžkem z akce 
rodičům Dominika Karafiáta z Veselé, aby mu mohli zakoupit koa-
gulometr. To je přístroj, díky němuž nebudou muset Domčovi ka-
ždou chvíli napichovat žílu pro odběr vzorků krve, kterou je třeba 
vzhledem k jeho nemoci pravidelně kontrolovat. Kapičku krve mu 
pak odeberou rodiče malým vpichem do prstu. 

Je dobré si připomenout, a naše děti vést k uvědomění si, že 
ne všichni mohou zažívat obvyklé radovánky jako většina z nás. 
Jsem ráda, že s  nápadem pomoci závodem někomu, komu to 
není přáno, přišli sami spolupořadatelé. Věřím, že tuto myšlenku 
budeme prohlubovat i v dalších ročnících. Věřím, že milý úsměv 
čtrnáctiletého Dominika bude pro nás všechny tou největší od-
měnou.  

Vše potřebné zjistíte a  aktuality můžete sledovat na 
www.zasova.cz/scala-race nebo na fb profilu scalarace. 

M. Janišová

Noc s Andersenem 

V pátek 15. března u nás s týdenním předstihem (kvůli vy-
tížení KD) proběhla celorepubliková akce Noc s Andersenem. 
I  tentokrát se těšila velkému zájmu dětí – letos se jich od 
první do páté třídy zúčastnilo celkem 24. Pro některé to byla 
premiéra, jiní se účastnili už po několikáté. A že byl program 
opravdu nabitý. 

Hned ze startu se děti vydaly si vyzkoušet novou poznávací 
trinitářskou hru. Dvoukilometrová vycházka je ani neunavila, 
takže po svačince se už hrály různé zábavné hry. Po večeři při-
šel přečíst pohádku pan starosta, děti si zahrály židličkovanou, 
která nesmí nikdy chybět, a pak už do spacáků a koukat na velké 
plátno. Nejdříve animovaná pohádka pro malé děti, po ní Neko-
nečný příběh, při kterém už většina dětí postupně usnula. Děti si 
tak mohly vyzkoušet to, oč je běžný návštěvník ochuzen. A to je 
nocování v sále našeho kulturáku, který pod rouškou tmy působí 
dobrodružně až strašidelně. Nutno říct, že to všechny děti, ze-
jména ty nejmladší, zvládly na výbornou. Po probuzení po šesté 
hodině je už čekala lehká protahovací jógová rozcvička a snída-
ně – buchty od maminek.  

Děkujeme všem dětem a  taky rodičům, kteří přípravu ne-
podcenili a přinesli mnoho výtečných dobrot. 

Těšíme se zase za rok! V. Koňaříková

Rizikové kácení, ořezy stromů, i  ovocných, tújí, štěpkování, 
frézování pařezů, sečení. www.kos.ink, 604792455.

kultura

Řádková inZerce



6 4 / 2024Zašovské noviny

Výsledky olympiády v anglickém jazyce

Ve čtvrtek 29. února 2024 proběhlo na Základní škole Vyhlídka 
ve Valašském Meziříčí okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce. 

Za kategorii I. A (6.–7. třída) nás reprezentovala Kristina Trč-
ková ze 7. A, za starší kategorii II. A (8.–9. třída) Michal Tichý. 

Letos se soutěž skládala ze dvou částí – porozumění textu 
a konverzace. 

Oba se velice snažili a vybojovali krásná místa, která nás vel-
mi potěšila. Kristina se umístila na 3. místě, a musím zdůraznit, 
že v ústní části měla jako jediná ve své kategorii plný počet bodů!

Moc oběma gratulujeme.
S. Jakubíková

Čert a Káča

V úterý 12. 3. žáci prvního ročníku navštívili divadelní před-
stavení ve Valašském Meziříčí Čert a Káča. 

Přestože námět této pohádky všichni dobře známe, čeka-
lo nás příjemné překvapení. Hlavní účinkující byla herečka Eva 
Hrušková, kterou můžeme znát jako první představitelku filmo-
vé Popelky. Spolu se svým synem Zdeňkem Rohlíčkem navodila 
příjemnou atmosféru v sále. Pohybovým doprovodem a písnič-
kami zapojila dětské publikum přímo do pohádky.

Celé vystoupení bylo opravdu pěkným kulturním zážitkem.
Vyučující prvních tříd

Hra s matematikou u třeťáků

14. března děti prvního stupně oslavily Mezinárodní den ma-
tematiky. A jak to vše proběhlo?

Žáci 3. A uspořádali za pomoci paní učitelky ve své třídě Den 
s matematickými úkoly a ukázali ostatním žákům, že i matema-
tika může být o objevování, experimentování a zábavě všude ko-
lem nás. Prostě vidět matematiku trošku jinak.

Ti nejmladší si vyzkoušeli luštění obrázkového sudoku, pro 
starší bylo přichystáno sudoku s čísly. Dále poznávali čísla a geo-
metrické tvary poslepu, pomocí hmatu, měřili šířku třídy met-
rovým provázkem, řešili logické hádanky, vyzkoušeli si svůj od-
had. Na řadu přišly také zábavné úlohy se sirkami, stavění staveb 
z kostek dle předlohy a počítání s obrázky Josefa Lady.

Věříme, že se nám podařilo v dětech podpořit tvořivost, lo-
giku a pozitivní přístup k matematice. Všichni jsme si tuto „hru 
s matematikou“ užili. M. Steinerová + žáci 3. A

Dětský karneval ve Veselé

Na konci měsíce února se v krásně vyzdobeném sále kultur-
ního domu sešel Ferda Mravenec se svými kamarády – beruška-
mi, motýly a dalšími maskami.

Celé odpoledne, kterým nás už tradičně provázel Vladan Le-
nomar, jsme si hráli, tancovali, soutěžili a smáli se společně s ro-
dinou a přáteli. 

Naše maminky nám připravily bohaté občerstvení, na kte-
rém si všichni pochutnali.

Děkujeme všem rodičům, přátelům a  sponzorům školky, 
kteří se na tomto příjemném odpoledni podíleli.

Z našich škol



7Zašovské noviny4 / 2024

A co se dělo dále v naší školce v měsíci březnu?

Divadlo Koloběžka nám zahrálo pohádku O princezně Pam-
pelišce, při které zvítězilo dobro nad zlem, a my jsme si společně 
zopakovali názvy prvních jarních květin. 

Na první jarní den jsme již tradičně vynesli Moranu a pustili 
ji po Bečvě, aby už květiny i stromy mohly rozkvétat při jarním 
sluníčku, které je bude zahřívat.

Také jsme do školky pozvali naše rodiče na tvořivé veliko-
noční odpoledne. Společně jsme malovali, vystřihovali, lepili, 
a domů jsme si odnesli mnoho krásných výrobků. Na závěr jsme 
si pochutnali na pomazánkách z naší kuchyně a pečených dob-
rotách od našich maminek.

Předvelikonoční středu jsme prožili na celodenním výletě na 
myslivecké chatě, kde nám zajíček připravil v lese zajímavé veli-
konoční úkoly, které jsme plnili během procházky přírodní stez-
kou. A na závěr nás všechny v lese čekala zajíčkova nadílka. Celý 
den jsme prožili v přírodě a moc jsme si to užili. 

Přejeme Vám všem příjemné prožití velikonočních svátků.
MŠ Veselá

Žáci ZUŠ A. Radoka mají plné ruce práce

Žáci pobočky Základní umělecké školy Alfréda Radoka Va-
lašské Meziříčí v Zašové jsou v plném proudu příprav koncertů 
a  soutěží, na kterých budou prezentovat své umělecké doved-
nosti. Mezi významnými úspěchy, na něž mohou být žáci pyšní, 
je nejen účast, ale také postup ve školních a   okresních kolech 
soutěží vyhlašovaných MŠMT ve hře na klavír a na smyčcové ná-
stroje či na mezinárodní soutěži Pianoforte per tutti (Barbora 
Machová – klavír, Zuzana Machová – housle).

Mezi události, na které se žáci poctivě připravovali, patřil Jarní 
koncert houslové třídy Věry Jakešové 22. 3. 2024 v sále Kulturního 
domu Zašová. Na tomto koncertě se představili jak housloví só-
listé s klavírním doprovodem Petra Hlavici, tak i soubor MuzZa. 

Dále se připravují již tradiční koncerty pro děti z mateřských 
škol, které malým dětem představí kouzlo hudby. Velkou vý-
zvou pro žáky bude koncert v rámci oslav Dne Země, jež se usku-
teční 21. 4. 2024 v zámeckém parku ve Valašském Meziříčí, kde 

si na pódiu zahrají po boku českého písničkáře a textaře Pokáče 
kytaristé třídy paní učitelky Ivany Dordové ze Zašové, Veselé 
i Stříteže. Mezi poslední jarní vystoupení budou patřit koncerty 
žáků kytarové, akordeonové a klavírní třídy. 

Nesmíme opomenout ani žáky nehudebních oborů. Žáci vý-
tvarného oboru si na jaro chystají tematickou výstavu k tomu-
to období. Výstava se tradičně uskuteční v kavárně iCafé. Jejich 
další výtvarná díla budou poté k vidění na výstavě výtvarného 
oboru ve Valašském Meziříčí na zámku Žerotínů, která bude 
probíhat od 15. 5. do 16. 6. 2024. Závěr školního roku bude patřit 
tanečním večerům  opět v KD Zašová. 

Přejeme všem krásné a umění plné jarní dny.
Kolektiv ZUŠ

Světově uznávaný virtuos Kačo zahraje v ZUŠ B-Art

V neděli 9. června v 16.00 se Základní umělecká škola B-Art 
ve Valašském Meziříčí stane místem setkání s  jedním z  nejvý-
znamnějších hudebních talentů současnosti – Tomášem Kačem. 
Tento výjimečný klavírista, žijící v současnosti v Los Angeles, se 
vydává na intenzivní letní turné po České republice, přičemž Mo-
rava má tu čest hostit tři z jeho koncertů.

Novojičínský rodák Tomáš Kačo představuje životní příběh, 
který inspiruje všechny, kdo věří v sílu odhodlání a talentu. To-
máš vyrůstal v  malém bytě s  rozladěným klavírem a  jedenácti 
sourozenci. Přesto se mu podařilo zdolat výzvy a vydat se na ces-
tu, která ho přivedla až na prestižní pódium Carnegie Hall v New 
Yorku. Příběh odhodlaného a talentovaného samouka, kterému 
se i  díky studiu na Janáčkově konzervatoři v  Ostravě a  pražské 



8 4 / 2024Zašovské noviny

HAMU podařilo stát se vynikajícím studentem nejslavnější hu-
dební školy na světě, totiž Berklee College of Music v Bostonu, je 
inspirativní pro všechny (nejen) hudebníky.

V rámci turné My Songbook Tomáš Kačo představí originální 
variace českých klasik, jako jsou Holubí dům, Tulácké ráno či Dej 
mi víc své lásky, které ho provázely už od dětství. Tomáš se vrací 
právě k dětství a domovu jako výrazným motivům tohoto turné. 
Jeho koncertu bude předcházet unikátní debata s žáky místní ZUŠ 
B-Art. Tomáš se nebojí sdílet své zkušenosti a  motivovat mladé 
talenty, zejména ty z  rodin s  obtížnějším startem. Pro školu je 
velkou ctí, že může poskytnout svým žákům možnost setkat se se 
špičkovým umělcem světového formátu z oblasti hudby.

Zapomeňte na obyčejné večery a připravte se na exkluzivní 
hudební zážitek. Lístky k  prodeji online na www.b-artskola.cz/
vstupenky. K. Stolářová

Neděle plná broučků

Někdo tráví neděli u televize, my jsme si vyjeli na Velkou Lho-
tu, na návštěvu nevšedního kostela. Prohlídku nám zajistila paní 
Jarmila Melichaříková, starostka Velké Lhoty, protože otevíra-
cí dny jsou až od května. Stavba kostela je moc krásná, ale nás 
hlavně zajímal pan farář, který zde sloužil mše v 19. století, Jan 
Karafiát. Byl moc přísný, ale přesto dokázal napsat kouzelnou 
knížku pohádek, legendární Broučky.  Odtud jsme se vydali na 
vyhlídkové místo U javora, kde jsme se dočetli o svatojánských 
muškách, broučcích, čím to je, že svítí, kdy se objevují…

Největším nedělním překvapením bylo divadelní představení 
v Zašové, pohádka Včelí medvídci. Plný sál natěšených dětí, září-
cích očí a na pódiu příběh z říše hmyzu. Smích, písničky, potlesk... 
nikomu se nechtělo domů.  Už se těšíme na léto, posadíme se ve-
čer do trávy a budeme čekat, až přiletí svatojánští broučci. 

I. Sládková

pl
ac

en
á i

nz
er

ce



9Zašovské noviny4 / 2024

Společenská kronika našich občanů

V období od 15. února do 15. března 2024 oslavili své naroze-
niny a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)
Mikulenka Zdeněk         96 let Palátová Anna            87 let
Pečivová Božena              90 let  Maleňáková Blažena  85 let
Hajda Zdeněk                      89 let  Hubová Ludmila            80 let
Sobotková Božena          88 let Tedesko Josef           80 let

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-
kojenost a rodinnou pohodu.

25. března  uplynulo 26 let od úmrtí 
našeho milovaného tatínka, dědečka 
a pradědečka Ladislava Macháčka.
S láskou a vděčností vzpomínají synové La-
dislav, Milan a Lubomír s rodinami. 

Kdo Tě znal, vzpomene,
kdo Tě měl rád, nezapomene.

Dne 22. 4. 2024 by se dožil 80 let náš 
milovaný manžel, tatínek a  dědeček, 
pan Jiří Nejedlý.
Letos 8. ledna uplynul přesně rok, 
kdy nám ho zlá nemoc vzala.
S láskou a bolestí vzpomíná celá rodina. 

9. dubna si připomeneme 16. smutné 
výročí, kdy nás opustila naše maminka,
paní Marie Maliňáková. 
S vděčností vzpomínají synové s rodinami.

Vzpomínáme nedožitých 90 let našich 
rodičů, Jarmily a Jana Škrobákových. 
Od jejich úmrtí uplynulo 47 a 25 let. 
S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

19. dubna by se dožil 92 let náš neo-
byčejný tatínek, manžel, strýček, dě-
deček a pradědeček, pan Jan Baroš ze 
Zašové 418. Je to již 15 let, co odešel. 
Stále s láskou vzpomíná rodina.   

Z klubu důchodců

... aspoň chvíli být někým jiným... to se nám podařilo 28. úno-
ra, kdy jsme v  klubu uspořádali karneval. Téma nebylo dané, 
a  tak jsme byli všichni navzájem mile překvapeni, jaké krásné 
masky účastnící představili.

80 let života – života spojeného s pomocí jiným, života krás-
ného jako květy růže, které má moc ráda a které pěstuje, života 
spojeného s písničkou... ale také života, který jako růže má své 
trny a zanechává trvalé šrámy na srdíčku. Emilka – pro nás Miluš-
ka Jankovská – oslavila v klubu své krásné narozeniny,  zazpívali 
jsme  její oblíbené písničky, zatančili a   společně prožili krásné 
odpoledne. Miluško, ať máš stále úsměv na tváři, ať každý Tvůj 
den slunce prozáří. Přejeme naději, protože je v ní síla, přejeme 
štěstí, protože je v něm krása. Ale ze všeho nejvíce přejeme zdra-
ví, protože bez něho není nic.

V rámci projektu Babičky a dědečci s dětmi pro vesnici se 
členové klubu důchodců společně s dětmi ze školního klubu 
8. března s velkým zápalem pustili do výroby ptačích budek. 
Společně se vrhli do šroubování předem připravených skláda-
ček budek, stříhání linolea na jejich střechy a posléze i natírá-
ní. Kolem každé babičky či dědečka vznikl kroužek pomahačů 

SpolečenSká kronika

vZpomínky

Spolky



10 4 / 2024Zašovské noviny

nebo i  pozorovatelů. I  to je důležité, dívat se, jak něco vzniká 
a  v  počtu více než dvaceti zapojených dětí to ani jinak nešlo. 
Výsledkem téměř čtyřhodinové společné práce bylo přes 30 bu-
dek pro sýkorky a menší ptáčky a 4 sovníky. Na konci dne byla 
patrná značná únava, ale zároveň i  velká radost ze společné 
práce a  z  užitečného výsledku. Velké poděkování patří nejen 
členům klubu a dětem, ale také škole a D. Opálkové za umož-
nění této spolupráce, truhláři D. Janišovi za přípravu materiálu, 
V. Kubrickému a R. Klimentovi z obce za následné rozvěšení bu-
dek v Zašové i Veselé. 

Světla svíček, krásná vůně a  majitel Uniparu pan Miroslav 
Šupler – to je první zážitek již při příjezdu na parkoviště Uniparu 
v Rožnově p. R. S panem Šuplerem jsme mohli nahlédnout do tajů 
výroby  svíček s výkladem od lisování přes zdobení až po nahléd-
nutí do galerie limitovaných svíček, které se dostávají do luxus-
ních hotelů v  Evropě, Americe, Dubaji i  jinde na světě. Prohlédli 
jsme si i individuálně zaměřené výrobky pro firmy, svatby i svíčky 
s osobní tématikou. Součástí výroby je i prodejna, kde je možnost 
zakoupení svíčky, abychom tuto krásu mohli mít i doma.

Klub důchodců Zašová děkuje p. Miroslavu Šuplerovi a  celé 
rodině za vlídné přijetí a příjemně strávený čas s odborným výkla-
dem, za milé překvapení, kdy jsme měli možnost si vlastnoručně 
nabarvit svíčku, kterou jsme si odnesli jako dáreček a při zakoupe-
ní svíčky v prodejně obdržel každý navíc i malou pozornost. 

Další zajímavé zastavení bylo ve Světě kamenů, v  galerii, kde 
najdete víc jak 3000 druhů produktů, kde se snoubí preciznost, 
kvalitní  zpracování i smysl pro sběratelskou vášeň. Naší průvodkyní 
po galerii byla slečna Andrea Pašková, která nás seznámila s histo-
rií i současností firmy a celý výklad byl nejen v odborné rovině, 
ale dověděli jsme se také spoustu zajímavostí. V prodejní galerii 
jsme obdivovali neobvyklou nabídku a široký sortiment drahých 
kamenů, polodrahokamů, vzácných mineralogických ukázek 
z celého světa – růženín, křišťál, ametyst, achát a další, dále růz-
né šperky a bižuterii z polodrahokamů, dárkové zboží, kamenné 
lampy a svícny, lampy pro masáže, léčitele a esoteriku a exklu-
zivní minerály té nejvyšší kvality. Na závěr prohlídky mnozí neo-
dolali té kráse a pořídili si alespoň „kamínek pro štěstí“. 

B. Konupková

Dubnový program v klubu důchodců 

3. 4.  Bylinky pro zdraví
10. 4. Odpoledne s písničkou  
17. 4  Společenské hry

Činnost JSDH Zašová

21. února vyjela naše jednotka na nahlášený požár rodinné-
ho domu ve Veselé. Ze základny na místo vyjela CAS a VEA Ran-
ger.  Po příjezdu na místo byl průzkumem zjištěn požár jedné 
místnosti. Členové jednotky pomáhali s hasebními pracemi. Na 
místo byla také povolána Zdravotnická záchranná služba Zlín-
ského kraje k ošetření jednoho obyvatele domu, který se nadý-
chal kouře. K dohledu na místě zůstala místní jednotka z Veselé. 

Jednotky na místě: HZS Zlínského kraje – CHS Valašské Me-
ziříčí, JSDH Rožnov pod Radhoštěm, Policie České republiky.

1. března byla naše jednotka vyslána na žádost zřizovatele 
k oplachu techniky, která pracuje na novém výjezdu z obce.

Z 2. na 3. března jsme si připomněli jedno smutné výročí, a to 
10 let od požáru Libušína na Pustevnách. Tady naše jednotka 
taktéž zasahovala jako posilová.  P. Stodůlka ml. 

Sběr kovového šrotu a autobaterií v Zašové a Veselé

Sbor dobrovolných hasičů Veselá pořádá v  Zašové a  ve 
Veselé v  sobotu 13. dubna od 9 hodin sběr kovového šrotu 
a autobaterií. 

Máte-li doma nepotřebný kovový šrot nebo vyřazené 
autobaterie, můžete je v  sobotu ráno připravit před svým 
domem k cestě. 

Do kovového šrotu můžete odložit kovový odpad, železné 
profily, kotle, jízdní kola, sporáky atd. Do sběru nepatří lednice, 
bojlery, spotřebiče převážně z plastu atd. 

Pokud budete potřebovat s odnosem železa pomoci, např. 
vynést sporák nebo jiné těžké věci z  domu nebo ze zahrady, 
nahlaste to prosím do pátku 12. dubna na tel. číslo 737 700 141 
– Zbyněk Mikulenka. Naši členové vám s odnosem větších věcí 
ochotně pomohou. 

Pozvánka na hasičské tréninky ve Veselé

Od 5. dubna budou ve sportovním areálu ve Veselé probíhat 
každý pátek od 16:00 hod. tréninky mladých hasičů. Kdyko-
liv se můžete přijít podívat a  nezávazně si trénink vyzkou-
šet. Tréninky jsou zdarma a otevřené všem příchozím. 
Kontakt a bližší informace: 
Zbyněk Mikulenka, tel.: 737 700 141



11Zašovské noviny4 / 2024

Pokud by se stalo, že vámi připravený sběr nebude od-
klizen do 11:00, zavolejte na výše uvedené číslo. Přijedeme 
a sběr naložíme.

Pokud to je možné, prosíme, abyste svůj kovový šrot a auto-
baterie odložili k cestě až v sobotu ráno. Pravidelně se nám stá-
vá, že sběr (hlavně během noci) odváží někdo jiný.

Finanční prostředky získané za odevzdaný sběr budou pou-
žity pro rozvoj sportovní činnosti mládeže našeho sboru. Děku-
jeme za podporu.  

Za SDH Veselá Z. Mikulenka

Jaro a myslivci z MS Veselá – Hrachovec

Zima nám letos skončila o něco dříve a s brzkým nástupem 
jara se v přírodě začínají objevovat první mláďata. Můžeme se 
setkat s malými zajíčky na mezích a kolem polních cest začínají 
hnízdit ptáci – strnadi, skřivani a bažanti obecní, později uvidí-
me i křepelky a koroptve. 

Prosím návštěvníky přírody, aby zdánlivě opuštěná mláďa-
ta nebrali do rukou a nechali je na svých místech. Také žádáme 
majitele psů a koček, aby si své čtyřnohé mazlíčky hlídali a ne-
nechávali je volně pobíhat po lese a okolních mezích.

Nyní čeká myslivce úklid a  dezinfekce krmných zařízení 
– krmelců a  zásypů. Dále kontrola a  opravy všech posedů po 
zimě, aby nedošlo k nějakému úrazu. Myslivci se budou inten-
zivně věnovat odlovu zvěře myslivosti škodící, především lišek 
a černé zvěře, aby nedocházelo k velkým ztrátám u drobné zvě-
ře a mláďat zpěvného ptactva.

V dubnu se také budeme podílet ve spolupráci s hasiči Veselá 
na každoroční akci zaměřené na úklid obce. 

L. Malík 

Muzejní expozice v klášteře

Kdo poprvé vstoupí do zašovského kláštera, bývá zaskočen 
nejen rozlehlostí, ale také charakterem vnitřních prostor. Ten-
to dům totiž „klame tělem“, uvnitř vypadá jinak, než by člověk 
usuzoval z jeho vnějšího vzhledu. 

Jedná se o 300 let starou státem chráněnou barokní staveb-
ní památku, což je skutečnost, která už sama o sobě předsta-
vuje zásadní omezení možností příštího využití této budovy. 
Cokoliv nás napadne, že by v bývalém klášteře po jeho rekon-
strukci mohlo být, to vše lze mnohem snáze a  levněji zajistit 
v novostavbě, a to jak z hlediska vstupních investic, tak násled-
ných provozních nákladů. 

Praxe potvrzuje, že jsou pouze dva okruhy využití takové 
stavební památky, kdy starobylost a památečnost objektu není 
na obtíž, ale naopak vítaným přínosem. Je to tehdy, pokud pa-
mátka slouží kultuře, a zvláště pak cestovnímu ruchu se zamě-
řením na poznávání historie. Do těchto částečně se prolínají-
cích kategorií spadá i muzejnictví.

Není proto náhodou, že projekt rekonstrukce zašovského 
kláštera počítá i  s  tímto využitím. Jak by budoucí muzejní ex-
pozice v našem klášteře mohly vypadat, s tím se budeme moci 
seznámit na přednášce s následnou besedou ve čtvrtek 4. dubna 
v 17 hod. v KD Zašová. 

Matice zašovská

Starý altán a nové molo 

Záměr spolku Matice zašovská na rekonstrukci starého al-
tánu v klášterní zahradě získal finanční podporu ze společného 
projektu Fondu Kaufland a Nadace Via.

Historický altán, který léta chátral a poslední dobou slouží jen 
jako příruční sklad zahradního nářadí, se po rekonstrukci a dovy-
bavení nábytkem stane příjemným místem pro relaxaci návštěv-
níků zahrady, pro náhodná i organizovaná sousedská setkání.

Členové Matice zašovské dlouhodobě a aktivně usilují o oži-
vení a  zvelebení areálu bývalého kláštera. Pořádáním předná-
šek, výstav, dnů otevřených dveří i  benefičních koncertů a  dal-
ších akcí upozorňují na skrytý a doposud nedoceněný potenciál 
tohoto místa.

K zatraktivnění klášterní zahrady jistě přispěje i nově vybu-
dované dřevěné molo, které svou plochou jednak rozšířilo do-
posud nebezpečně úzký průchod při břehu rybníka a současně 
návštěvníkům nabídne na jejich procházce zahradou další zají-
mavé místo a důvod k zastavení se a k tichému vnímání atmo-
sféry této staré zahrady – oázy klidu v centru naší obce.

Na rozdíl od připravované rekonstrukce altánku molo vybu-
dovali členové Matice zašovské bez jakékoliv dotace, zcela na 
náklady svého spolku. Hotové dílo tímto dnes a bez zbytečných 
oficialit předávají k  užívání všem našim občanům a  návštěvní-
kům zahrady s přáním, ať se jim molo nad hladinou rybníka líbí 
a je jim pro radost.  J. Krůpa



12 4 / 2024Zašovské noviny

Zašovský Salvátor

Minulý měsíc k nám do Zašové přijel z brněnské Masaryko-
vy univerzity Mgr. Jiří Mihola, Ph.D., aby měl na našem poutním 
místě přednášku o vzniku a rozvoji poutnictví. Tentokrát bude 
přednášející z ještě větší dálky. Mgr. Pavel Panoch, Ph.D. působí 
jako historik umění v  Ústavu historických věd Univerzity Par-
dubice. Tématem jeho přednášky bude příběh obrazu, který je 
obecně znám pod názvem Chrudimský Salvátor. 

A proč bude na toto téma přednášet právě u nás v Zašové? 
Není tomu až tak dávno, co byla ve starodávném obraze, který 
je součástí umělecké výzdoby interiéru našeho kostela, rozpo-
znána kopie tohoto slavného obrazu. Na návrh přednášejícího 
a se souhlasem pana faráře se proto přednáška tentokrát nebu-
de konat v kulturním domě, ale v našem kostele. Zveme nejen 
všechny přátele umění a historie, ale také místní patrioty a za-
šovské farníky. Přijďte se seznámit s příběhem obrazu, který byl 
kdysi součástí slavných rudolfínských sbírek, ale skutečný počá-
tek jeho věhlasu souvisí až s  událostmi Třicetileté války. Před-
náška se uskuteční v neděli 14. dubna od 15:30 hodin.

Matice zašovská

Legendární Běh na Radhošť je zpět! 

Rožnovský atletický klub AC Sportguides se rozhodl převzít 
štafetu po KHB Radegast a  po 11 letech obnovit oblíbenou bě-
žeckou akci. Původní závod se běhal již od roku 1995 a poslední-
ho 19. ročníku se zúčastnilo 125 běžců. Na bližší info k prvnímu 
ročníku obnoveného běhu jsme se zeptali zástupců organizáto-
rů pana Marka Tretery a Martina Navaříka: 

Můžete popsat těm, kdo dřívější závod neznali, co účastníky čeká? 
Startuje se od rožnovského kempu a  trasa závodu vede po 

celou dobu po červené turistické značce, a  to až na vrchol ma-
gického Radhoště, kde se nachází cíl. Délka trasy je 6,5 km s pře-
výšením cca 734 m. V  cíli je občerstvovací stanice, závodníci si 
vyzvednou své věci, které jim zde budou vyvezeny, a vrátí se po 
vlastní ose do prostoru rožnovského kempu, kde bude hlavní zá-
zemí závodu. Zde bude také vyhlášení výsledků. 

Jaké jsou změny oproti původním ročníkům? 
Ctíme tradici této rožnovské srdcovky, a proto se snažíme co 

nejvíce napodobit původní podmínky. Místo startu, cíl i samot-
ná trasa tak zůstávají stejné. Rovněž navážeme na tradici, kdy se 
závod tradičně konal ve stejný víkend jako Běh na Javorník, jen 
v jiný den, sobota vs. neděle. I přesto, že je to na první ročník vět-
ší sousto, jsme oslovili Český pohár, který náš závod s velkou ra-
dostí opět zařadil mezi další vrchařské závody konané po celé ČR 
a připomněl, že v minulosti patřil Radhošť mezi ty vůbec nejvíce 
oblíbené a běžci vyhledávané. V podstatě chceme vše zachovat 
stejně, jen název závodu ponese doplněné jméno: Contica běh 
na Radhošť, dle názvu sponzora akce. 

Takže se jedná o akci pouze pro pokročilé běžce? 
To určitě ne, rádi na startu uvidíme sportovce všech výkon-

nostních i věkových kategorií. 
Přijďte si s  námi užít závodní adrenalin a  porazit hlavně sami 

sebe. Jaké je startovné a co je v něm zahrnuto? 
Je to lidových 250 Kč předem a  350 Kč na místě a  zahrnuje 

zázemí v kempu, čipový servis, dopravu věcí do cíle, občerstvení 
v cíli a výsledkovou listinu. 

Kde případní zájemci zjistí více? 
Doporučujeme navštívit naše webovky sportguides.cz, kde 

jsou umístěny propozice, odkaz na přihlášení a další podrobné 
informace. Traťový rekord původního závodu drží z  roku 2005 
Jan Bláha s časem 30:55 min. Bude letos pokořen? To zjistíme už 
v neděli 19. 5. 2024, jste všichni zváni!

L. Baratka

Sport



13Zašovské noviny4 / 2024

TJ Sokol Střítež oddíl odbíjené

Družstvo starších žaček hrálo poslední zápasy krajského pře-
boru a  krajské vícesoutěže v  měsíci březnu v  Brumově. Všechna 
děvčata musíme pochválit za velmi obětavý a  bojovný výkon na 
obou turnajích. Družstvo tvoří děvčata z Vidče, Stříteže a Zašové. 
Ze Zašové v družstvu hrají Sofie Hajdová, Bára Krůpová a Anička 
Lenomarová. Po odehrání těchto turnajů obsadila děvčata patnác-
té místo v krajském přeboru a ve vícesoutěži místo deváté. Podě-
kování patří rodičům, kteří obětavě děti na turnaj dovezli i fandili.  

Družstvo juniorů hraje krajský přebor a tvoří je hráči z Rož-
nova, Stříteže a ze Zašové. Ze Zašové v družstvu hrají Jirka Da-
něk a Marek Petřek.  V březnu jsme hráli doma v sobotu 9. 3. 2024 
proti Valašskému Meziříčí, první zápas jsme prohráli 2:3 a druhý 
vyhráli 3:0.  V neděli 10. 3. jsme hráli ve Starém Městě, zde kluci 
oba zápasy s vedoucím družstvem soutěže prohráli 0:3. Posled-

ní kolo krajského přeboru jsme odehráli v sobotu 16. 3. v Nivnici. 
Oba zápasy naši junioři vyhráli, a to 3:2 a 3:1. V krajském přeboru 
2023/2024 jsme obsadili 4. místo.

Trenérky odbíjené 

pl
ac

en
á i

nz
er

ce



14 4 / 2024Zašovské noviny

placená inZerce

NUTRIČNÍ PORADNA − IVETA BECHNÁ tel. 604 139 058
KADEŘNICTVÍ − PAVLA SCHWARZOVÁ tel. 777 594 667
KOSMETIKA − DANA DAVIDOVÁ tel. 606 431 967

Valašská pražírna - Hranická 404, ValMez
výroba kávy, e-shop, degustace, exkurze, kurzy

valasskaprazirna.cz

TescoValašská
pražírna

zámek 
Kinských Zašová

Shell

Ta vůně a ta chuť! Už tři roky vyrábí  Valašská pražírna ve ValMezu kvalitní kávu. 
Ze zelených zrnek kávovníku, která vozí z celého světa, ručně a řemeslně
praží voňavou kávu. Je to zážitek, vidět pražiče při výrobě a ochutnat čerstvý produkt.
 Své si najde každý. Příznivci tradičnějších do čokoládova či do jemné hořkosti 
vypražených káv, přes ty robustnější až po modernější sexy a ovocnější tóny. Z ušlechtilých 
arabik či silnější robusty, vyberou si všichni: konzervativnější lidé, zvyklí spíše na “italský” styl 
pražení, až po ty, co rádi zkoušejí širokou chuťovou rozmanitost.
 „Pražíme ručně, máme tím skvělou kontrolu nad kvalitou,” říká zakladatel pražírny 
Petr Býma z Hodslavic. Osm let pracoval s kávou v Austrálii. „Český zákazník je hodně 
otevřený, lidé oceňují rozsah chuti a čerstvost naší kávy. Extra populární se staly naše 
předváděčky pražení, chodí k nám rodiny, skupiny kamarádů, �rmy. Děláme je samozřejmě 
zdarma, jako osvětu. Ohlasy jsou skvělé, lidé prostě mají rádi zážitky a chtějí doslova na dotek 
zažít něco nového. S nadsázkou jsme takoví kávoví Pohlreichové či Maršálkové,” usmívá se.
 Kávu si ve Valašské pražírně dáte i u stolečku na místě, doslova uprostřed výroby,
 vedle pražičky. Prostředí připomíná malou továrničku. Kávy zde balí jako dárky či 
dárkové sety. Velmi často Valašská pražírna vyrábí balíčky se speciálním potiskem pro �rmy,
 obce, organizace či spolky. Návštěva Valašské pražírny voní za to.

Ze Zašové na čerstvou kávu?
Jen 7,9 km!

COF F E EBE E

VALAŠSKÁ
PRAŽÍRNA



15Zašovské noviny4 / 2024

pŘipravujeme na květen 2024

1. 5. Otevřené brány – zahájení

1.5. MTB XC Valašský pohár

3. 5. Pouť zašovských hasičů v kostele

10. 5. Den otevřených dveří na kurtech

11. 5. Férová snídaně

11. 5. Motokrosové závody

12. 5. Matiční den

17. 5. Zavřete oči, swing přichází – předplatné

18. 5. SCALA RACE

19. 5. Škračení vajec

20. 5. Závěrečné vystoupení hud. oboru ZUŠ B-Art

23. 5. Závěrečné vystoupení tan. oboru ZUŠ B-Art

24. 5. Záv. a absolv. koncert tan. oboru ZUŠ B-Art

25. 5. Kácení máje s večerní diskotékou

30. 5. Muzikály Naruby



16 4 / 2024Zašovské noviny

pŘehled akcí v Zašové a veSelé v dubnu 2024 

4. 4.
17.00 hod.

Chystané muzejní expozice v klášteře
Přijďte si poslechnout, co se chystá v klášteře.

KD 
Zašová

10. 4.
18.00 hod.

M. O. Vácha a Z. Czendlik – Umění žít 
Jeden vážně, druhý s humorem sobě vlastním.

KD 
Zašová

11. 4.
18.00 hod.

Kyrgyzstán s Josefem Bosákem 
Nezapomenutelný trek odlehlou částí Kyrgyzstánu na krásných fotografiích.

KD 
Zašová

12. 4.
19.00 hod.

K-PAX, Svět podle Prota – předplatné
Hra s laskavým humorem pojmenovává neduhy naší společnosti.

KD 
Zašová

13. 4.
10.00 hod.

Karol a Kvído 
Divadlo se známými písničkami pro děti.

KD 
Zašová

13. 4.
9.00 hod.

Den pro Veselou a sběr starého železa
Pomozte s úklidem Veselé či nachystejte sběr pro veselské hasiče. 

Veselá, 
Zašová

13. 4.
19.00 hod.

Aristokratka ve varu – kino
Komedie s H. Čermákem, T. Dykovou, Y. Stolařovou, E. Balzerovou a dalšími.

KD 
Zašová

14. 4.
15.30 hod.

Příběh Chrudimského Krista
O zázračném obraze v našem kostele v pavučině barokní legendistiky.

kostel 
Zašová

16. 4.
17.00 hod.

O veselském hrádku a počátcích vsi Veselá 
se dozvíte z přednášky objevitele tvrze na Zádvoří Petra Zajíce.

KD 
Veselá

17. 4.
17.00 hod.

Mezi nebem a zemí
Autorské čtení A. Sekyry a rozvíjení spirituality s paní Mužíkovou.

knihovna 
Zašová

18. 4.
16.00 hod.

Moderní kaligrafie a flourishing – kurz
Pokračovací kurz krasopsaní s psanijehrani.cz.

KD 
Zašová

18. 4.
18.30 hod.

Hospodský kvíz
Oblíbený soutěžní večer pro šestičlenné týmy. Kapacita tentokráte naplněna.

KD 
Zašová

20. 4.
13.00 hod.

Den pro Zašovou 
Sraz před KD a zakončení občerstvením v Makytí. 

Zašová

22. 4.
19.00 hod.

Všechny báječný věci – divadlo  
Seznam všeho, pro co stojí za to žít. Napíšete ho s námi?

KD 
Zašová

25. 4.
19.30 hod.

CrossOver Sextet Marka Novotného – koncert 
Příjemný večer s klavírním triem obohaceným o bicí, zpěv a kontrabas.

KD 
Zašová

29. 4.
11.45 hod.

Fake News Challenge 
Listování – autorské čtení pro 2. stupeň ZŠ, přístupno veřejnosti.

KD 
Zašová

30. 4.
15.30 hod.

Slet čarodějnic 
16. ročník sletu čarodějnic a čarodějů s doprovodným programem na výletišti.

Zašová



17Zašovské noviny4 / 2024



Periodický tisk územně-samosprávného celku. Vydává Obec Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ – 00304476, DIČ – CZ00304476. Reg. zn. MK ČR E 13257 – vychází 1x měsíčně – řídí redakční rada –  
redaktor Marcela Janišová, tel.: 602 737 956, e-mail: noviny@zasova.cz – písemné příspěvky zasílejte na Obecní úřad Zašová – uzávěrka dalšího čísla je 19. dubna, další číslo vychází 2. května 2024.  

Tisk GRAFIA NOVA s.r.o. – pro rodiny trvale bydlící v obci zdarma. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravit. Toto číslo vyšlo 28. března 2024.

Společenské dění v Zašové a Veselé v březnu 2024

1. 3. Benátky pod sněhem

15. 3. Noc s Andersenem  

6. 3. Poutní tradice na Moravě 29. 2. Bratři Etzlerové a Naďa Válová

19. 3. Velikonoční tvoření s klubem důchodců 24. 2. Maškarní karneval ve Veselé 3. 3. Včelí medvídci zpívají

8. 3. Výroba ptačích budek

 Fo
to

gr
afi

e z
 ak

cí
 v 

ob
ci

 n
aj

de
te

 n
a w

w
w

.z
as

ov
a-

ve
se

la
.ra

jc
e.

id
ne

s.c
z.


